1

北 京 市 教 育 委 员 会

关于第二批特高专业和特高两师基地

线上考察复核指导的通知

各区教委、区财政局，各有关职业院校及主管部门:

根据《北京市特色高水平职业院校、骨干专业和实训基地（工

程师学院和技术技能大师工作室）建设项目管理办法》，按照《关

于开展北京市第二批特高项目阶段评估工作的通知》（京教函

〔2022〕119 号），第二批特高项目阶段评估第一段网络评估已

经完成。在当前疫情形势下，市教委联合市财政局、市人力资源

社会保障局、市发展改革委，决定开展第二段线上考察复核指导，

现将有关安排通知如下。

一、主要程序

（一）学校进行项目汇报，每个项目 8 分钟（特高两师基地

项目的企业可以补充汇报 3 至 5 分钟）

（二）学校通过播放讲解视频等形式，展示需实地考察的内

容,每个项目 10 分钟左右

（三）专家反馈指导

二、参会单位

（一）市教委、市财政局、市人社局、市发改委

（二）学校主管部门，职业高中所属区教委、区财政局

（三）学校项目建设单位及合作企业

（四）观摩学习的有关特高项目建设单位

三、项目选择和时间安排

2

根据线上评估成绩，从优、良、中三等中各选取典型项目，

进行线上考察复核指导，具体安排如下表。

（一）特高专业（群）
序号 学校名称 第二批专业（群） 时间安排

1 北京市商业学校 智慧商业专业群
7月 5日周二
9:00-10:00

2 北京财贸职业学院
智慧商业专业群 7月 5日周二

10:20-12:00文化旅游专业群

3
北京信息职业技术学
院

电子信息工程技术专业
7月 5日周二
14:00-15:00

4 北京市对外贸易学校
国际商务服务专业群 7月 5日周二

15:20-17:00国际城市交通服务专业群

5 北京市求实职业学校
智慧零售专业集群 7月 7日周四

9:00-10:00智慧民航服务专业群

6
北京国际职业教育学
校

国际商务专业
7月 7日周四
10:20-12:00

文物保护与修复专业

学前教育专业

7 北京市工贸技师学院 视听媒体艺术专业群
7月 7日周四
14:00-15:00

8 北京市经济管理学校

智能财经专业群
7月 7日周四
16:20-18:00

移动应用与服务专业群

食品安全与营养专业群

（二）特高两师基地

序号 学校名称 第二批两师基地 时间安排

1 北京工业职业技术学院

广联达 BIM 工程师学院
6月 23 日周四
9:00-12:00

施耐德电气城市能效管理应用工程
师学院
中青旅智慧文旅学院

2 北京财贸职业学院
广联达数字造价工程师学院

6月 23 日周四
14:00-17:00

中联智能财税学院
倪东侃织染艺术工作室

3 北京市商业学校

祥龙博瑞汽车工程师学院
6月 27 日周一
9:00-12:00

秦英瑞视光技艺大师工作室

魏俊强汽车维修大师工作室

4 北京市对外贸易学校
北辰会展工程师学院

6月 27 日周一
14:00-16:00京东跨境电商工程师学院

5 北京市工业技师学院 霍海峻文物修复与保护工作室
6月 27 日周一
16:20-17:20

6 北京交通运输职业学院

首发公路工程师学院

6月 30 日周四
9:00-12:00

京港地铁城市轨道交通工程师学院

阚有波汽车技术大师工作室

周绪利道路桥梁工程大师工作室

3

序号 学校名称 第二批两师基地 时间安排

张术华高速公路智能运维大师工作
室
庞贝捷（PPG）汽车涂装工程师学院

7 北京社会管理职业学院 海涛殡葬工程师学院
6月 30 日周四
14:00-16:00

8 北京农业职业学院
京林园林工程师学院 6月 30 日

16:20-17:20北京排水集团给排水工匠技师学院

三、有关要求

请于 6 月 20 日（周一）12:00 前，将学校项目联系人信息（姓

名、职务、手机号等），以及参会人员信息，提交市教委职成处

公务邮箱（jw_zcc@jw.beijing.gov.cn），观摩学习单位至少提

前五天电话联系报名，所有参会人员根据报名信息验证入会。

市教委职成处

2022 年 6 月 16 日

（联系人：张兰，51994985；王春燕，13611052226；霍丽娟，

18513319685）

	关于第二批特高专业和特高两师基地
	线上考察复核指导的通知
	（一）特高专业（群）
	（二）特高两师基地